Corporaciéon ILG Internacional, S.A
Central Telefonica 2586-9500, Fax 2227-03-00
E-MAIL: ilg@ilglogistics.com

CLOCISTICS

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS
CON CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

“Segun el articulo 13 de la Ley Reguladora del Mercado de Valores que entro en
vigencia a partir del 27 de marzo de 1998, la autorizacion para realizar oferta
publica no implica calificacion sobre la bondad de la emision ni la solvencia del

emisor o intermediario’”



CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR
BALANCE GENERAL EMISORES

INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 31/12/2015

[EN MILES DE COLONES]
Fecha de Ultima Publicacién 04/02/2016 12:30:04 a.m.

Coddigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

100000000000
101000000000
101010000000
101020000000
101020200000
101030000000
101030100000
101030600000
101050000000
102000000000
102020000000
102020100000
102030000000
102030100000
102030101000
102030102000
102030103000
102030106000
102030107000
102040000000
102040100000
102040300000
102040400000
102040600000
102050000000
200000000000
201000000000
201020000000
201020100000
201030000000
201040000000
201070000000
201070100000
201070400000
202000000000
202010000000
202010100000
202010500000
202020000000
202020100000
300000000000
301000000000
301010000000
301020000000
301060000000
301080000000
301090000000
301100000000
301101000000
301102000000
301110000000
301112000000

TOTAL DE ACTIVOS
ACTIVO CIRCULANTE
CAJA Y BANCOS
VALORES NEGOCIABLES
SECTOR PRIVADO NACIONAL (1)
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR
CLIENTES
(ESTIMACION PARA CUENTAS DUDOSA RECUPERACION)
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES A LARGO PLAZO
ACCIONES (2)
ACTIVO FIJO, NETO
INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO (COSTO)
EDIFICIOS
TERRENOS
MOBILIARIO Y EQUIPO
OTROS
(DEPRECIACION ACUMULADA)
OTROS ACTIVOS
DEPOSITOS EN GARANTIA
PROYECTOS FORESTALES
PLUSVALIA MERCANTIL
OTROS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
DOCUMENTOS POR PAGAR C.P.
SISTEMA BANCARIO NACIONAL
PORCION CIRCULANTE DE LA DEUDA A L.P.
CUENTAS POR PAGAR
OTROS CARGOS
GASTOS ACUMULADOS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR PAGAR
PASIVO A LARGO PLAZO
_DEUDA A LARGO PLAZO
" SISTEMA BANCARIO NACIONAL
(PORCION CIRCULANTE DE LA DEUDA A L.P.)
BONOS (L.P.)
DE 0721 A 1080 DIAS
TOTAL PATRIMONIO
‘PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS DE LA CASA MATRIZ
ACCIONES COMUNES
ACCIONES PREFERIDAS
SUPERAVIT POR REVALUACION Y DONACION
RESERVA LEGAL Y OTRAS RESERVAS
EFECTO POR CONVERSION
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS RESTRINGIDAS
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS DISPONIBLES
(ACCIONES EN TESORERIA)
ACCIONES PREFERENTES

Saldo
23,026,370.96
12,651,626.70

1,564,854.91
283,625.62
283,625.62
10,274,349.95
10,466,533.92
-192,183.97
528,796.22
10,374,744.26
5,965,801.07
5,965,801.07
2,629,894.76
2,629,894.76
2,162,984.00
5,125.00
1,5633,083.58
425,832.00
-1,497,129.82
1,695,361.32
29,924 .54
28,816.27
843,566.15
793,054.36
83,687.11
12,828,283.49
8,697,363.33
2,910,720.08
2,910,720.08
462,533.39
3,997,820.86
1,326,289.00
1,174,5675.92
151,713.08
4,130,920.16
1,951,440.16
2,413,973.55
-462,533.39
2,179,480.00
2,179,480.00
10,198,087 .47
10,198,087 .47
3,244,427 17
538,542.15
1,256,540.30
379,085.38
-256,114.93
5,114,048.40
72,140.45
5,041,907.95
-78,441.00
-78,441.00



CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR

CUENTAS DE ORDEN EMISORES

INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 31/12/2015

[EN MILES DE COLONES]
Fecha de Ultima Publicacion 04/02/2016 12:30:04 a.m.

Cddigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

800000000000
801000000000
801020000000
802000000000
802010000000

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN

GARANTIA Y AVALES OTORGADOS
OTROS

SALDO DE LINEAS DE CREDITO Y/O SOBREGIROS APROBADOS

DOLARES

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR

ESTADO CAMBIOS EN EL PATRIMONIO EMISORES
INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 31/12/2015

) [EN MILES DE COLONES]
Fecha de Ultima Publicacién 04/02/2016 12:30:04 a.m.

Cddigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

600000000000
601000000000
601010000000
601010050000
601020000000
601020050000
602010000000
602010050000
602020000000
602020050000
603000000000
603010000000
603020000000
604000000000
604010000000

604010100000 -

604020000000
604020100000

604020300000

604020400000
605000000000
605030000000
605030100000
605040000000
605040100000
606000000000
606020000000
606020100000
606030000000
606030100000

TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

CAPITAL ACCIONES COMUNES
SALDO CAPITAL ACCIONES NUMERO
SALDO DEL MES INICIAL
SALDO CAPITAL ACCIONES MONTO
SALDO DEL MES INICIAL
ACCIONES PREFERIDAS NUMERO
SALDO DEL MES INICIAL
ACCIONES PREFERIDAS MONTO
SALDO DEL MES INICIAL
EFECTO POR CONVERSION
SALDO DEL MES INICIAL
GANANCIA POR CONVERSION
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS RESTRINGIDAS
~ SALDO DEL MES INICIAL
" UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS DISPONIBLES
SALDO DEL MES INICIAL
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO
(DIVIDENDOS)
(ACCIONES Y TITULOS DE CAPITAL EN TESORERIA)
ACCIONES PREFERENTES EN TESORERIA NUMERO
SALDO DEL MES INICIAL
(ACCIONES PREFERENTES EN TESORERIA MONTO)
(SALDO DEL MES INICIAL)

SUPERAVIT POR REVALUACION Y DONACION, RESERVAS

SUPERAVIT POR REVALUACION
SALDO DEL MES INICIAL
RESERVA LEGAL
SALDO DEL MES INICIAL

Saldo
8,661,855.39
516,048.89
516,048.89
8,145,806.50
8,145,806.50

Saldo
9,883,340.45
3,568,222.30

323,795.13
323,795.13
3,244,427.17
3,244,427 17
8,550.00
8,550.00
538,542.15
538,642.15
-256,114.93
-319,731.52
63,616.59
5,114,048.40
72,140.45
72,140.45
5,041,907.95
4,984,928.76
417,987.34
-361,008.15
-78,441.00
1,450.00
1,450.00
-78,441.00
-78,441.00
1,635,625.68
1,256,540.30
1,256,540.30
379,085.38
379,085.38



CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR

ESTADO DE RESULTADOS ACUMUL. EMISORES
INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 31/12/2015
) [EN MILES DE COLONES]
Fecha de Ultima Publicacion 04/02/2016 12:30:04 a.m.

Codigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

500000000000
500500000000
500520000000
501500000000
502000000000
502020000000
502500000000
503000000000
503500000000
503505000000
503520000000
503530000000
504000000000
504500000000

UTILIDAD (PERDIDA) NETA ACUMULADO

TOTAL DE INGRESOS DE OPERACION

INGRESOS POR SERVICIO

UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA

(GASTOS DE OPERACION)

(GASTOS GENERALES Y DE ADMINISTRACION)

UTILIDAD (PERDIDA) OPERACION

(GASTOS POR INTERESES)

OTROS INGRESOS (GASTOS)

PARTICIPACION EN UTILS. DE CIAS. NO CONSOLIDADAS

INGRESOS POR INTERESES

PERDIDA O GANANCIA EN VALORACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR

EXPOSICION NETA EMISORES
INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 31/12/2015

[EN MILES DE COLONES]
Fecha de Ultima Publicacion 04/02/2016 12:30:04 a.m.

Codigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

900000000000
901000000000
901010000000
901020000000
901040000000
901050000000
902000000000
902020000000

902030000000

902040000000

EXCESO (DEFECTOQ) ENTRE ACTIVOS Y PASIVOS
ACTIVOS EN DOLARES (EXPRESADOS EN COLONES)
CAJA Y BANCOS
VALORES NEGOCIABLES
CUENTAS POR COBRAR
OTROS
(PASIVOS EN DOLARES (EXPRESADOS EN COLONES))
(PRESTAMOS POR PAGAR)
(CUENTAS POR PAGAR)
(OTROS)

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR

FLUJO DE CAJA EMISORES
INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 31/12/2015

[EN MILES DE COLONES]
Fecha de Ultima Publicacion 04/02/2016 12:30:04 a.m.

Cddigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

650000000000
651000000000
653000000000
653010000000

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO (REAL)
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO
INCREMENTO NETO DE EFECTIVO Y DEMAS EQUIVALENTES AL EFECTIVO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

Saldo
417,987.34
6,147,724.13
6,147,724.13
6,147,724.13
5,612,087.11
5,612,087.11
535,637.02
115,011.54
114,784.36
144,001.51
1,702.69
-30,919.84
535,409.84
-117,422.50

Saldo
699,586.35
16,632,479.58
2,279,663.52
2,367,525.20
10,626,043.21
1,359,247 .65
-15,932,893.23
-4,821,089.09
-10,790,912.23
-320,891.91

Saldo
1,848,480.53
1,936,701.19

-88,220.66
-39,268.16



653010010000
653010020000
653010060000
653010080000
653010090000
653030000000
653030030000
653030070000
653030130000

VENTAS DE CONTADO
RECUPERACION DE CUENTAS POR COBRAR
PAGOS A PROVEEDORES
GASTOS DE OPERACION
ADELANTOS A CLIENTES
FLUJOS DE EFECTIVQO POR ACTIVIDADES DE FINANCIACION
CREDITOS RECIBIDOS
AMORTIZACION DE CREDITOS
PAGO DE DIVIDENDOS A LOS ACCIONISTAS

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR

PASIVOS CONTINGENTES EMISORES
INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 31/12/2015
) [EN MILES DE COLONES]
Fecha de Ultima Publicacion 04/02/2016 12:30:04 a.m.

Cédigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

850000000000
853000000000

TOTAL DE PASIVOS CONTINGENTES
GARANTIAS DE CUMPLIMIENTO

6,147,724.13
763,242.00
-687,000.00
-5,612,087.11
-651,147.18
-48,952.50
750,000.00
-786,000.00
-12,952.50

Saldo
516,048.89
516,048.89



